

Asianro 983/00.01.02/2018

**§ 131****Sivistyslautakunnan lausunto hyvinvointisuunnitelmaan 2017-2021****Kaupunginhallitus 8.10.2018 § 359:**

Sosiaalipalveluiden johtava asiantuntija Arja Iho:

**Terveys- ja hyvinvointivaikutusten huomioon ottaminen**

Kunnan ja sairaanhoitopiirin kuntayhtymän on päätöksenteon ja ratkaisujen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon tehtävien päätösten ja ratkaisujen vaikutukset väestön terveyteen ja sosiaaliseen hyvinvointiin.

(Terveydenhuoltolaki 1326/2010 § 11).

**Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen kunnassa**

Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen kunnassa on kunnan lakisääteinen velvollisuus. Kunnan on seurattava asukkaattensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus.

Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet, määriteltävä niitä tukevat toimenpiteet ja käytettävä näiden perustana kuntakohtaisia hyvinvointi- ja terveyssoittimia.

Kunnan on nimettävä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen vastuutahot. Kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Lisäksi kunnan on tehtävä yhteistyötä muiden kunnassa toimivien julkisten tahojen sekä yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Jos sosiaali- ja terveydenhuolto on järjestetty useamman kunnan yhteistoimintana, yhteistoiminta-alueen on osallistuttava asiantuntijana eri toimialojen väliseen yhteistyöhön sekä sosiaalisten ja terveysvaikutusten arviointiin alueen kunnissa.

(Terveydenhuoltolaki 1326/2010 § 11)

**Hyvinvointisuunnitelma**

Laaja hyvinvointikertomus vuosilta 2013-2016 hyväksyttiin valtuustossa 11.12. 2017 (§ 199). Hyvinvointikertomuksesta esiin nousseiden kehittämis-

kohteiden ja kaupungin hyväksytyyn strategian mukaisten painopisteiden perusteella laadittiin valtuustokauden mittainen hyvinvointisuunnitelma monialaisena yhteistyönä. Suunnitelman laadintaan osallistui laajasti eri tahoja kaupungin eri sektoreilta ja lapsiperheiden järjestökentältä. Kokoontumisia oli yhteensä kuusi: 8.3., 16.4., 30.5., 22.8., 14.9. ja 28.9. Laadinnassa käytettiin apuna Varsinais-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen erityissuunnittelijan työpanosta. Suunnitelma jakautuu kolmeen osaan: 1) kaupungin elinvoiman vahvistamiseen, 2) hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen ja 3) aktiivisen ja tyydyttävän vapaa-ajan mahdollistamiseen. Kohta 2 on jaettu ikäkaariajattelun mukaisiin luokkiin. Kaikkiin tavoitteisiin on kirjattu keinojen ja resurssien ohella vastuutahot, mittarit ja toteutusaikataulu.

Hyvinvointisuunnitelman perusajatuksena on edistää kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia **vahvistamalla ehkäiseviä palveluita**. Jos tavoitteissa onnistutaan, saavutetaan lisääntyneen hyvinvoinnin lisäksi viihtyisämpi kaupunkiympäristö ja korjaavien kustannusten aleneminen.

Hyvinvointisuunnitelman rinnalla valmistellaan yksityiskohtaisempia ohjelmia erityistä huomiota vaativille tai laajoille väestöryhmille (ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma, kotouttamisohjelma, ehkäisevä päihde- ja mielenterveyshyväksyttyön suunnitelma).

Hyvinvointisuunnitelman laadintaan osallistuivat:

Juha Sandberg, sosiaali- ja terveyskeskus, sosiaali- ja terveysjohtaja  
Arto Raassina, terveyspalvelut, johtava ylilääkäri  
Päivi Kokkila, terveyskeskus, ylilääkäri  
Hannele Elo-Kuru, perhepalvelut/lastensuojelu, johtava sosiaalityöntekijä  
Jaana-Sofia Saarinen, terveyskeskus, ylihoitaja  
Sari Tanninen, ikäihmisten palvelut, johtava hoitaja  
Leena Lahti, sosiaalipalvelut, johtava sosiaalityöntekijä  
Kimmo Rinne, työllisyyspalvelut, työllisyyspalvelujohtaja  
Maiju Hämäläinen, perhepalvelut, vastaava perheohjaaja  
Marja-Leena Borgman, lastensuojelu, vastaava sosiaalityöntekijä  
Minna Lehtinen, perhepalvelut, palveluohjaaja  
Mari Hämölä, tekninen keskus, rakennuttajainsinööri  
Juha-Pekka Lehmus, sivistyskeskus, sivistysjohtaja  
Janne Ahlqvist, perusopetus, yläkoulun rehtori  
Sari Aaltonen, perusopetus, Friisilän alakoulun rehtori  
Tuija Elomäki, perusopetus, koulupsykologi  
Päivi Rantanen, varhaiskasvatus, varhaiskasvatusjohtaja  
Tarja Äikäs (aiemmin Juha-Matti Sillanpää), päiväkodin johtaja  
Tiina Salo, kulttuuri- ja kirjastopalvelut, kirjasto- ja kulttuuripalvelu johtaja  
Reijo Hakorinta, nuoriso- ja liikuntapalvelut, nuoriso- ja liikuntapalvelujohtaja  
Jouko Lappi, nuorisopalvelut, nuorisosihteeri  
Johanna Syrjänen, Varsinais-Suomen lastensuojelujärjestöt, hallinto- ja kehittämisspäällikkö  
Ville Santalahti (aiemmin Hanna Lohijoki), Vasso, erityissuunnittelija

Sivistyslautakunta

14.11.2018

---

Arja Iho, sosiaali- ja terveysterveyspalvelut, johtava asiantuntija

Päätösehdotus

Kaupunginjohtaja Ari Korhonen

Kaupunginhallitus päättää pyytää lautakunnilta lausunnot liitteen mukaisesta hyvinvointisuunnitelmasta.

Päätös

Esittelijä teki seuraavan lisäyksen päätösehdotukseen: Lausunnot pyydetään 19.11.2018 mennessä.

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti lisäyksen mukaan lukien.

Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 21.09.

**Sivistyslautakunta 14.11.2018:**

Sivistysjohtaja Juha-Pekka Lehmus 8.11.2018:

Raision kaupungin strategiaan pohjautuva hyvinvointisuunnitelma on valmisteltu hyvin laaja-alaisesti ja suunnitelman laadinnassa on ollut mukana huomattava määrä kaupungin sosiaali- ja terveysterveyspalveluiden sekä sivistyskeskuksen eri sektoreiden edustajia.

Hyvinvointisuunnitelman tarkoituksena on luoda kaupungin strategian mukaisille tavoitteille asukkaiden hyvinvoinnin kannalta parhaat mahdolliset edellytykset sekä vastuuttaa viranhaltijat valmistelemaan suunnitelman mukaiset toimenpiteet.

Sivistyslautakunta toteaa, että hyvinvointisuunnitelma on laadittu kaupungin strategian mukaisesti ja sen valmistelussa on erittäin hyvin huomioitu kaikkien kaupungin eri toimijoiden mahdollisuudet vaikuttaa hyvinvointisuunnitelman sisältöön.

Hyvinvointisuunnitelmassa on määritelty kaupungin strategiasta pohjautuvien tavoitteiden mukaiset toimenpiteet ja millä tavoin tavoitteet on tarkoitus saavuttaa. Suunnitelma pitää sisällään toimenpiteiden toteutusaikataulun sekä suunnitelman toteutumisen seuraamista varten. Suunnitelman tavoitteena on vahvistaa kaupungissa tehtävää hyvinvoinnin ehkäisevää työtä ja mahdollistaa kaiken ikäisten kaupunkilaisten terveyden ja hyvinvointiin liittyvien asioiden kehittymisen myönteisesti.

Sosiaalipalveluiden johtava asiantuntija Arja Iho tulee kokoukseen esittelemään hyvinvointisuunnitelman sisältöä.

Sivistyslautakunnan eri sektoreiden korjaus ja lisäysehdotukset suunnitelmaan:

#### 2.1.1

Tavoite: Lukiolaisten poissaolojen vähentäminen

Toimenpiteet: Tiivis seuranta ja pedagoginen keskustelu, kun poissaoloja kertyy yli 50 tuntia.

Vastuutahot: Rehtori, opinto-ohjaajat ja ryhmänohjaajat

Mittarit: Poissaolojen määrä

Aikataulu: Jatkuva

#### 2.1.2 Lapset ja nuoret liikkuvat ja harrastavat

Resurssit ja vastuutahot -lokeroon lisäys: Sivistyskeskus.

#### 2.1.4

Tavoite: Lukion aloittaneiden osalta tiivis yhteistyö Rasekon kanssa, jotta nuori löytää itselleen sopivimman opintopolun.

Toimenpiteet: Opinto-ohjauksen tiivis yhteistyö, jotta keskeyttämisen alla oleva opiskelija löytää itselleen paremmin sopivan koulumuodon.

Vastuutahot: Lukion ja Rasekon opinto-ohjaajat

Mittarit: Niiden keskeyttäneiden lukiolaisten määrä, jotka eivät siirry Rasekon opiskelijoiksi

Aikataulu: Jatkuva

#### 3.1 Raisiossa riittää palveluja ja tekemistä kaiken ikäisille ihmisille

Toimenpiteet: Tarjolla kaikille avoimia, monipuolisia opiskelu- ja harrastusmahdollisuuksia (vapaan sivistystyön kurssit)

Resurssit ja vastuutahot: Sivistyskeskus

Mittarit: Vapaan sivistystyön opetustuntien määrä

Aikataulu: Jatkuva

#### 3.3 Kaikkien väestöryhmien digitaitojen vahvistaminen

Toimenpiteet: Matalan kynnyksen digiopetuksen järjestäminen Raisio-opistossa (lisäys), kirjastossa ja työllisyyspalveluissa

Resurssit ja vastuutahot: Sivistyskeskus

Mittarit: Vapaan sivistystyön TVT-opetustuntien määrä

Aikataulu: Jatkuva

Oheismateriaali 1 Hyvinvointisuunnitelma 2017-2021.pdf

#### Päätösehdotus

Sivistysjohtaja Juha-Pekka Lehmus

Sivistyslautakunta

antaa hyvinvointisuunnitelmasta edellä olevan lausunnon.

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti.

**Päätös**

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Arja Iho esitteli asiaa ja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 19.40.

